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Lytiškai  plintančių  ligų  epidemija  tarp  jaunų  žmonių  –  didelis  pavojus  visos  Europos  jaunimo 
sveikatai. Didžiausias Pasaulinės sveikatos organizacijos  ir Europos Komisijos prioritetas Europos Sąjungos 
šalyse ir kaimyninėse šalyse ‐ kova su hepatitu B, C bei ŽIV/AIDS.  Vietos konteksto ataskaitų analizės tikslas 
– pateikti    europinę hepatito B, C  ir  ŽIV padėties  tarp  Europos  jaunimo  apžvalgą.    Ja  siekiama    išsamiai 
išanalizuoti šių  ligų padėtį kiekvienoje H‐CUBE projekte dalyvaujančioje šalyje  (Bulgarijoje, Kipre, Čekijoje, 
Vengrijoje,  Lietuvoje, Maltoje,    Lenkijoje, Rumunijoje,  Slovėnijoje, naujosiose  ES narėse,  bei Graikijoje  ir 
Italijoje),  didžiausią  dėmesį  skiriant  trims  tikslinėms  labiausiai  užsikrėsti  rizikuojančioms  grupėms: 
švirkščiamųjų narkotikų vartotojams (ŠNV), migrantams, vyrams, turintiems lytinių santykių su vyrais (VSV). 
Sukaupti duomenys ir informacija apie šalių kontekstą apibendrinti lentelėse, kad galima būtų palyginti. 

Duomenų  ir  informacijos kaupimo metodologija pagrįsta kiekvienos šalies fundamentalių rašytinių 
dokumentų  hepatito  B,  C  ir  ŽIV/AIDS  klausimais  tyrimais  siekiant  nustatyti  bendrą  nagrinėjamų  temų 
sistemą. Pateiktos nuorodos – tai šiuo metu mokslo srityje rekomenduojami literatūros šaltiniai, nustatant, 
kas  juos  pastaraisiais metais  citavo. Nagrinėjami  europinio,  nacionalinio,  regioninio  ir  vietos  geografinio 
lygmens  šaltiniai visų partnerių kalbomis  ir anglų kalba.  Literatūros paieškos planas parengtas pagal visų 
projekto partnerių surastas duomenų bazes. Rašytiniai dokumentai nagrinėti pagal šiuos kriterijus: kilmė, 
objektyvumas,  įtikinamumas,  vertė.  Raktiniai  žodžiai  anglų  kalba  taip  pat  buvo  išversti  į  nacionalines 
partnerių  kalbas  siekiant  atlikti nacionalinių  rašytinių  šaltinių  tyrimus. Anglų  kalba buvo naudojama  kaip 
paieškos  kalba  kitų  ES  šalių  apžvalgai.  Be  to,    visų  šalių  projekto  dalyviai  surašė,  kur  per  pastaruosius 
penkerius metus vyko ar vyksta mokomieji kursai ir prevencinė veikla  jaunimo Europoje tema.  

Ataskaitos struktūra: trijų  ligų definicija, hepatito B, C  ir ŽIV/AIDS epidemiologijos tarp ES  jaunimo 
apžvalga,  trijų  ligų  epidemiologijos  tarp  jaunimo  (ŠNV, migrantų,  VSV) H‐CUBE  projekte  dalyvaujančiose 
šalyse,  geriausia  prevencinės  ir  informavimo  veiklos  patirtis,  šiuo metu  galiojantys  šias  ligas  liečiantys 
įstatymai. 
 
 
 


